
Av. Oscar R. Benavides N° 699 - Pueblo Nuevo 

Teléfono: (056) - 265459 - 262301 

www.munipnuevochincha.gob.pe  

14" Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
CHINCHA - ICA 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 508-2019/MDPN/A 

Pueblo Nuevo, 20 de Agosto del 2019 

Visto, el INFORME N°01280-2019-OPP-MDPN de la Sub Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, que solicita la Incorporación de los Saldos de 
Balance del año 2018 al Presupuesto 2019;e1 Proveído de la Gerencia Municipal, 
que autoriza la incorporación de saldos de balance 2018 al Presupuesto 
Institucional del año 2019 para diferentes rubros a fin de asignar recursos para la 

dquisición de bienes y servicios; y el proveído de la Gerencia de Presupuesto, 
lanificación y Racionalización que autoriza la Incorporación de Saldos de 
alance del año 2018 al Presupuesto Institucional del Pliego 300980 
unicipalidad Distrital de Pueblo Nuevo, en la Fuente de Financiamiento 05 

Recursos Determinados (Rubro:07 Fondo de Compensación Municipal;Rubro:09 
Recursos Directamente Recaudados) 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°044-2019-MDPN/A, se aprueba 
el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de ingresos y gastos para el año 
fiscal 2019, de la Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo. 

Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13° de la Ley N° 28112, Ley 
del Marco de la Administración Financiera del Sector Público en concordancia con 

C_\\  lo establecido en la Ley N° 30879 Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
o año fiscal 2019, Resolución Directoral N° 003-2019-EF/50.01 en el Artículo N°19 y 

el Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público Título IV 
Capitulo II Subcapítulo III, Articulo N°50 Numeral N°3, determina la Incorporación 
de Saldos de Balance. 

Que, mediante el INFORME N°01280-2019-OPP-MDPN de la Sub 

Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, que solicita la Incorporación de 
Créditos Suplementarios al Presupuesto 2019, el proveído de la Gerencia 
Municipal, que autoriza la incorporación de saldos de balance 2018 al 
Presupuesto Institucional del año 2019 para diferentes rubros a fin de asignar 
recursos para la adquisición de bienes y servicios; 	del Pliego 300980 
Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo, en la Fuente de Financiamiento 05 
Recursos Determinados (Rubro:07 Fondo de Compensación Municipal;Rubro:09 
Recursos Directamente Recaudados). Por la suma ascendente de SI 406,668.00 
(CUATROCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 00/100 
SOLES). 



Programa Presupuestal 

Producto 

Almacenamiento, Barrido de Calles y 
Limpieza de Espacios Publico 
Almacenamiento, Barrido de Calles y 
Limpieza de Espacios Publico 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 
Rubro 
Genérica de Gasto 

Recursos Determinados 
07 Fondo de Compensación Municipal 
2.3 Bienes y Servicios S/87,834.00 

CIUDAD DE LA Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
CHINCHA - ICA 

SE RESUELVE 
Articulo1.- AUTORIZAR la Incorporación de Saldos de Balance en el 

Presupuesto Institucional 2019 del Pliego 300980 Municipalidad Distrital de 

Pueblo Nuevo, por el monto de S/ 406,668.00 (CUATROCIENTOS SEIS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 00/100 SOLES). En la Fuente de 

Financiamiento 05 Recursos Determinados (Rubro: 07 Fondo de Compensación 

Municipal, 09 Recursos Directamente Recaudados), Según la siguiente estructura: 

S/ 406,668.00 

Ingresos Presupuestarios 
5 Recursos Determinados 
07 Fondo de Compensación Municipal 
1.9 Saldos de Balance 
19.11.11 Saldos de Balance 

Ingresos Presupuestarios 
5 Recursos Determinados 
09 Recursos Directamente Recaudados 
1.9 Saldos de Balance 
19.11.11 Saldos de Balance 

S/ 406,668.00 

Reducción de Delitos y Faltas que 
Afectan la Seguridad Ciudadana 
Patrullaje 	Municipal 	Por 	Sector- 
Serenazgo 
Patrullaje 	Municipal 	Por 	Sector- 
Serenazgo 
Recursos Determinados 
07 Fondo de Compensación Municipal 
2.3 Bienes y Servicios 

Fuente de Financiamiento 
Rubro 
Genérica de Gasto 

Av. Oscar R. Benavides N° 699 - Pueblo Nuevo 

Teléfono: (056) - 265459 - 262301 

www.munipnuevochincha.gob.pe  

TOTAL DE INGRESOS 

Tipo de Transacción 
uente de Financiamiento 
ubro 

Genérica de Ingresos 
Especifica de Ingresos 

Tipo de Transacción 
Fuente de Financiamiento 
Rubro 
Genérica de Ingresos 
Especifica de Ingresos 

OTAL DE GASTOS 

'o 	 >1.- 
o 	'<<.\\Q 1\  

XI 	
,r 

'Programa Presupuestal 

S/216,834.00 

S/189,834.00 

S/15,000.00 



Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Rubro 

enérica de Gasto 

Actividad 
Fuente de Financiamiento 

d Rubro 
v.',  

-_\enérica de Gasto 
Z
1 
i 

O 

C,‘ 

Programa Presupuestal 
Producto 

Actividad 

Programa Presupuestal 

Producto 
Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Rubro 

Genérica de Gasto 

Asignaciones Presupuestaria Que No 

Resultan en Productos 

Mantenimiento de Parques y Jardines 

Recursos Determinados 
09 Recursos Directamente Recaudados 

2.3 Bienes y Servicios S/38,000.00 

Av. Oscar R. Benavides N° 699 - Pueblo Nuevo 

Teléfono: (056) - 265459 - 262301 

www.munipnuevochincha.gob.pe  

Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 

 

CHINCHA - ICA 

 

Programa Presupuestal 
Producto 

Actividad 

Fuente de Financiamiento 
Rubro 

Genérica de Gasto 

Acciones Centrales 
Gestión Administrativa 
Gerenciar 	Recursos 	Materiales, 
Humanos y Financieros 
Recursos Determinados 

07 Fondo de Compensación Municipal 
2.3 Bienes y Servicios S/84,000.00 

Programa Presupuestal Asignaciones Presupuestaria Que No 

S/30,000.00 

S/12,000.00 

S/139,834.00 

Programa Presupuestal 

Producto 

Fuente de Financiamiento 
Rubro 

Genérica de Gasto 

Resultan en Productos 

Mantenimiento de Parques y Jardines 

Recursos Determinados 
07 Fondo de Compensación Municipal 

2.3 Bienes y Servicios 

Almacenamiento, Barrido de Calles y 
Limpieza de Espacios Publico 

Almacenamiento, Barrido de Calles y 
Limpieza de Espacios Publico 

Recursos Determinados 
09 Recursos Directamente Recaudados 

2.3 Bienes y Servicios 

Acciones Centrales 
Gestión Administrativa 

Gerenciar 	Recursos 	Materiales, 
Humanos y Financieros 

Recursos Determinados 
09 Recursos Directamente Recaudados 

2.3 Bienes y Servicios 



1'41'1' Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
CHINCHA - ICA 

Artículo 2.- AUTORIZAR a la Sub Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto, efectuar las codificaciones que se requieran como consecuencia de 

la incorporación de nuevas partidas de ingresos y gastos, componentes, finalidades 
de meta y unidades de medida. 

Artículo 3.- DETERMINAR que la Sub Gerencia de Planeamiento y 

Presupuesto elaboren las correspondientes "Notas de Modificación 
Presupuestarias" que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la 
presente Resolución de Alcaldía. 

Artículo 4.-COMUNICAR la presente Resolución a la Sub Gerencia de 

Planeamiento y Presupuesto y demás Unidades Orgánicas de la Municipalidad para 
su conocimiento y fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

MICIPALIOAD OISTAITAMZufk 
HIN 

2-(7,- 
ena irn o 
ESA 

Av. Oscar R. Benavides N° 699 - Pueblo Nuevo 

Teléfono: (056) - 265459 - 262301 

www.munipnuevochincha.gob.pe  



"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad" 

INFORME "1280-20.19/GM/MDPN 

A 

DE 

ASUNTO 

FECHA 

SR. MARTIN JESUS ANIBAL LUYO DEL RISCO 
Gerente Municipal 

CPC LILIANA MARTINEZ SILVA 
Encargada del Área de Planeamiento y Presupuesto 

MODIFICACION DE PRESUPUESTO DE TIPO 002 

12 de Agosto del 2019 

Mediante la presente me dirijo a usted para comunicarle que se están 
analizando los saldos de balance al 31 de Diciembre 2018 y se ha determinado que se debe 
incorporar CREDITOS SUPLEMENTARIOS DE TIPO 002, por concepto de Saldo de 
Balance, por lo que remito las Modificaciones Presupuestales de Tipo 002 para que derive 
al área correspondiente para su elaboración de la Resolución de Alcaldía. 

Adjunto Notas de modificación y cuadro resumen de las notas 
modificatorias. 

Sin otro particular. 

Atentamente 

14, 	MUNICIP II D DISTRITAL ....,.. 
wi„...il 	OFIC 

1,17' 	

LpEAMIF 

diana 
ENCAR 

Silva 



ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO 

MES: 	AGOSTO 

CUADRO DE MODIFICACIONES POR CREDITOS SUPLEMENTARIOS Y TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS DEL 

PRESUPUESTO - SEGUNDO SEMESTRE -2019 

DETALLE 
N' NOTAS 

MODIF . 
RUBRO 

MODIFICACIONES 

PIM 

Fecha Disp. Legal 

CRED. SUP. 

TIPO 002 

TRANSF. INST. 

TIPO 001 REDUCCION 

20/08/2019 

20/08/2019 

RA 508/2019/MDPN 

RA 508/2019/MDPN 

0212 

0251 

07 

09 

216,834 

189,834 

216,834 

189,834 

TOTALES - 406,668 - - 406,668 

Iguales al formato de Conciliación Marco Legal 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

